
BESLUIT VAN DE RAAD 

van 18 mei 2009 

tot vaststelling van het namens de Gemeenschap in de Internationale Graanraad in te nemen 
standpunt met betrekking tot de verlenging van het Graanhandelsverdrag 1995 

(2009/393/EG) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen­
schap, en met name op artikel 133 juncto artikel 300, lid 2, 
tweede alinea, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Het Graanhandelsverdrag 1995 is bij Besluit 96/88/EG 
van de Raad ( 1 ) door de Gemeenschap gesloten en is 
regelmatig verlengd, telkens voor een periode van twee 
jaar. De laatste keer dat de geldigheidsduur is verlengd, 
was in juni 2007 bij besluit van de Internationale Graan­
raad, zodat het verdrag tot en met 30 juni 2009 van 
kracht blijft. Het is in het belang van de Gemeenschap de 
overeenkomst nogmaals te verlengen. Daarom moet de 
Commissie, die de Gemeenschap bij het Graanhandels­
verdrag vertegenwoordigt, worden gemachtigd vóór die 
verlenging te stemmen, 

BESLUIT: 

Enig artikel 

De Gemeenschap stemt binnen de Internationale Graanraad 
vóór de verlenging van het Graanhandelsverdrag 1995 voor 
een periode van nogmaals twee jaar. 

De Commissie wordt hierbij gemachtigd dit standpunt in te 
nemen in de Internationale Graanraad. 

Gedaan te Brussel, 18 mei 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

J. KOHOUT

NL 20.5.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 124/63 

( 1 ) PB L 21 van 27.1.1996, blz. 47.


